INDICAÇÃO Nº567/2005
                        ASSUNTO: PROPÕE A INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS NA ROTATÓRIA DAS AVENIDAS DA SAUDADE E BARÃO DE ITAPEMA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que a sinalização existente no entroncamento da Avenida Barão de Itapema com a Avenida da Saudade e com as ruas Antonio Alves e Joanine Bartholomeu, não está sendo satisfatória, uma vez que nesse local verificam-se constantes problemas devido ao grande movimento de veículos, que circulam nos vários,que circulam nos vários sentidos possíveis nesse cruzamento,e tampouco respeitada pelos motoristas.

INDICO ao Sr.Prefeito Municipal,nos termos do regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar estudos ao departamento de trânsito da administração,no sentido de ser implantada no referido local uma nova sinalização,verificando a possibilidade da colocação de semáforos para melhor organizar o fluxo nos diversos sentidos de direção ali existentes.
SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2005.

EDVALDO HUNGARO

Vereador-1ºSecretario-PPS